
 
 

 

Istituto Comprensivo di Vertemate con Minoprio-Bregnano 
Via Vigna, 3 – 22070 Vertemate con Minoprio (Como)  

Tel. 031.901578 - Fax 031.8881600 - e mail: coic837006@istruzione.it - P.E.C. coic837006@pec.istruzione.it 
C.F. 90017730137  -  Cod. Min. COIC837006  -  cod. univoco fatturazione:  UFAVSI 

 
 

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado  
“Giovanni Paolo II”  -  Vertemate 
Via Vigna, 6 – Tel. 031.887211 

 
Scuola Secondaria Statale di 1° Grado 
“P. Borsellino e G. Falcone” - Bregnano 

Via Diaz, 11 – Tel. 031.772094 
 

Scuola Primaria Statale 
“Giovanni Paolo II”  - Vertemate 
Via Vigna, 3 – Tel. 031.901578 

 
Scuola Primaria  Statale 

“Sen. R. Rampoldi”  - Bregnano 
Via dello Sport, 1 – Tel. 031.774174 

 
Vertemate con Minoprio, Prot. e data vedi segnatura 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA PUBBLICITA’ PON - AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 

20480 DEL 20/07/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE 

CIG: Z2835F02FB 

CUP: J69J21012660006  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

Visto il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle Dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e D. lgs 56/2017 e successive modifiche legislative;  

Visto il D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) e la L. n. 120/2020 di conversione;  

Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Dato Atto che l'art. 36, comma 2, lettera "a", del nuovo Codice stabilisce che è possibile, per importi inferiori a € 

40.000,00, effettuare "affidamenti diretti adeguatamente motivati”;  

Presa Visione delle Linee Guida ANAC in materia di contratti sotto soglia e, soprattutto, in tema di "affidamenti 

diretti adeguatamente motivati";  

Tenuto Conto che l'art. 37, comma 1, del nuovo Codice, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 

e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole. 

mailto:coic837006@istruzione.it
mailto:coic837006@pec.istruzione.it


Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale, Esercizio 

Finanziario 2022;  

Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure delle attività negoziali del 

Dirigente Scolastico;  

Considerato che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni Consip in quanto non ci 

sono convenzioni attive per il servizio da noi richiesto, per il materiale di cui all’oggetto, tenuto conto della quantità 

e della qualità dei materiali richiesti, e che pertanto è possibile procedere in modo autonomo;  

Considerata la somma € 177,73 IVA inclusa, per la voce di costo “pubblicità” come indicato nel riepilogo delle spese 

generali della candidatura presentata;  

Visto il preventivo presentato dal fornitore OLIMPIADI 2000 assunto a protocollo n. 2938 del 01/04/2022;  

Verificato che il prezzo proposto risulta vantaggioso, anche per le caratteristiche e la tempestività dei tempi di 

consegna, e congruo, visto il budget a disposizione per la voce “pubblicità”, come da candidatura presentata per il 

progetto di cui all’oggetto;  

Ritenuto quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Di procedere mediante affidamento diretto su MEPA, ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016  

Il contratto per la fornitura di targa e altro materiale pubblicitario sarà stipulato con la ditta OLIMPIADI 2000- 

via Roncaldier, 12, 22032 Albese Con Cassano (CO)  

La spesa complessiva di Euro € 71,98 (€ 59,00 + IVA € 12,98) trova imputazione a carico dell’Attività/Progetto A01-

7 PON FESR 2021 – RETI CABLATE del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Piatti Raffaella. 

      

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 

                                                                                                                 Dott.ssa Piatti Raffaella       

                                             (firmato digitalmente) 

 

 

 

 


		2022-04-08T13:19:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RAFFAELLA PIATTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




